
 

 

STRANA 1 / 8 

Smlouva o poskytnutí služeb 

(„smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami:  

Objednatel služeb: 
Název:    Mendelova univerzita v Brně,  
Sídlo:    Zemědělská 1665/1, Brno, 613 00 
IČO:                 62156489 
DIČ:                 CZ62156489 
Zastoupena:                prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 

děkan Lesnické a dřevařské fakulta 
Ke smluvnímu jednání 
oprávněni: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 

děkan Lesnické a dřevařské fakulta 
Kontaktní osoba  
v technických záležitostech:  XXXXXXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXXX, tel. +420 XXXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXX 
(dale jen “Objednatel”) 

  
 

Poskytovatel služeb: 
Název:                        Partnerství, o.p.s. 
Sídlo:                        Údolní 567/33, Brno, 60200 
IČO:                        26268817 
DIČ:                        CZ26268817 
Bankovní spojení:                           XXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:                         XXXXXXXXXXXXX 
Zastoupena:                       Ing. Petr Kazda, ředitel 
Oprávněná osoba    
ve věcech smluvních:           Ing. Petr Kazda, ředitel 
Oprávněná osoba 
ve věcech technických:           XXXXXXXXXXXXX;tel.:XXXXXXXXXXXXX;e-mail:XXXXXXXX
  

Poskytovatel JE plátce DPH 

Adresa pro doručování korespondence: Údolní 567/33, Brno, 60200 

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

STRANA 2 / 8 

Preambule:  

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Měření turistického 
zatížení lokalit se singletraily během let 2019 - 2021“ (dále jen „výběrové řízení“ nebo rovněž „veřejná 
zakázka“), v rámci kterého byl poskytovatel vybrán pro zajištění níže uvedených služeb, jež jsou 
předmětem veřejné zakázky. Smluvní strany jsou v pochybnostech povinny vykládat tuto smlouvu v 
souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení a obsahem nabídky, která byla do výběrového 
řízení poskytovatelem podána. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby „Měření 
turistického zatížení lokalit se singletraily během let 2019 – 2021“ v souladu s Přílohou č. 1 – 
technická specifikace této smlouvy. 

1.2 Služby „Měření turistického zatížení lokalit se singletraily během let 2019 – 2021“ představují 
sběr dat o turistickém zatížení (pěší turisté a cyklisté) studijních lokalit, na kterých budou 
realizovány ostatní plánované výzkumy. Data o návštěvnosti budou sbírána na místech a v 
časech určených zadavatelem pomocí automatických sčítačů. Přesná lokalizace a čas měření 
(konkrétní dny měření) budou upřesněny zadavatelem přibližně měsíc před umístěním 
objednávkou plnění. Předmětem zakázky bude komplexní dodání monitoringu, který zahrnuje 
činnosti od umístění sčítačů, přes jejich údržbu až po stažení a úpravu dat a předání výsledků 
v elektronické podobě a s vyhodnocením. Po dobu sčítání je vyžadován monitoring po 24 
hodin denně. 

1.3 Sběr dat musí během celého požadovaného období splňovat následující požadavky: 
a) po dobu sčítání nepřetržité sčítání v minimálně hodinových 

intervalech 
b) stahování dat do počítače uživatele pomocí převodníku dat 
c) zpracování a export dat do přehledných tabulek a grafů 
d) montáž sčítačů, využitelná pro různé typy povrchů 
e) provoz na baterie bez nutnosti připojení na elektrickou síť 
f) provoz za všech běžných klimatických podmínek, odolnost vůči 

prachu a vlhkosti 
g) sčítač pro úzký pruh sčítá cyklisty. Šíře záznamového pole je min 

1m od sčítače 
h) sčítač pro široké cesty umožňuje sčítání pěších, cyklistů, jezdců na 

koních, in-line bruslařů atd. na stezkách v přírodě 

1.4 Sběr dat o turistickém zatížení bude probíhat vždy v rozmezí od 1. května do 31. října v roce 
2019, 2020 a 2021, a to v rozsahu celkem 60 dní. Konkrétní data měření budou určena 
objednatelem konkrétně v písemné objednávce přibližně měsíc před započetím měření. Rozpis 
míst, kde bude turistické zatížení sledováno, počet požadovaných sčítačů a jejich druhy jsou 
uvedeny v následující tabulce a rovněž v příloze č. 1 – technická specifikace. 

Rok  Lokalita 

 

 

Počet sčítačů 
pro úzký pruh 
zaznamenávající 
pouze cyklisty 

Počet sčítačů pro 
široké cesty 
zaznamenávající a 
rozlišující cyklisty 
a pěší turisty 

Období sčítání 

2019 Mariánské údolí 4 3  
 

Vždy v rozmezí 
od 1. 5. do 31. 10. 

(celkem v rozsahu 60 

2020 Jedovnice 6 4 

Šumperk 3 4 



 

 

STRANA 3 / 8 

2021 Rychleby 10 6 
dní, které budou pro 
každý rok konkrétně 
určeny v objednávce 

plnění) 

1.5 Podrobná technická specifikace s uvedením minimálních požadavků na předmět plnění této 
této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této Výzvy: Technická specifikace. 

1.6 Místo plnění (předání měřených dat, pokud nebude určeno jinak, na USB disku) je: Mendelova 
univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno k rukám XXXXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXX, tel: +420 XXXXXXXXXXXXX), přičemž jiné doručení nebude považováno 
za řádné. 

1.7 Plnění (předání měřených dat, pokud nebude určeno jinak, na USB disku) bude za daný rok 
uskutečněno vždy nejpozději do 10. prosince daného roku: to znamená za rok 2019 - k 10. 12. 
2019, za rok 2020 - k 10. 12. 2020 a za rok 2021 - k 10. 12. 2021. 

2. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Cena za plnění zakázky v celkovém rozsahu činí na základě smlouvy smluvních stran 
v souladu s cenovou nabídkou poskytovatele ze dne 26. 4. 2019 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH 

427 000,- Kč 89 670,- Kč 516 670,- Kč 

2.2 Cena uvedená v bodě 2.1 je konečná a maximální, tzn. zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a 
náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s realizací plnění během celého trvání smlouvy o 
poskytnutí služeb . Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále též „zákon o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele 
změněn, bude poskytovatel připočítávat k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v procentní 
sazbě, odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.3 Zaplacení ceny služby bude provedeno bezhotovostně po převzetí poskytovatelem 
vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových 
dokladech (fakturách). 

2.4 Objednatel neposkytuje zálohy. 

2.5 Poskytovatel bude vystavovat souhrnné faktury vždy za každé období měření jednou ročně 
(adresa pro zasílání faktury je: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
k rukám XXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX, tel: +420 XXXXXXXXXXXXX), 
přičemž jiné doručení nebude považováno za řádné.   

2.6 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli v jednom výtisku neprodleně, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne vystavení. Objednatel zaplatí cenu za služby dle daňového 
dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  

2.7 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem o 
DPH. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být objednatelem podepsaný předávací 
protokol, potvrzující předání a převzetí bezvadného plnění za daný rok. 



 

 

STRANA 4 / 8 

2.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

2.9 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 2.6 této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

2.10 Poskytovateli bude uhrazena skutečně provedená práce podle počtu objednaných a skutečně 
poskytnutých služeb podle přílohy č. 1 – technická specifikace. 

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY, SMLUVNÍ POKUTA, NÁHRADA ŠKODY 

3.1 Poskytovatel se zavazuje činit úkony a poskytovat objednanou službu v požadované kvalitě a 
v této smlouvě dohodnutých lhůtách. 

3.2 Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za vady předmětu smlouvy a ze 
záruky za jakost písemným oznámením poskytovateli. 

3.3 Poskytovatel je povinen odstranit vady předmětu smlouvy do 5 dnů ode dne doručení výše 
uvedeného písemného oznámení, čímž není dotčeno právo na náhradu způsobené škody, 
kterou může objednatel v souvislosti s uplatněnými vadami po poskytovateli požadovat. 

3.4 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu předmětu smlouvy nebo 
vadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

3.5 V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti ve lhůtách dle této smlouvy má 
objednatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové smluvní ceny služby – v 
objednávce požadovaného plnění (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s jeho 
splněním, nejméně však 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

4.1 Poskytovatel se zavazuje archivovat veškeré účetní doklady a dokumentaci spojenou se 
zadávacím řízením po dobu 10 let od roku následujícího po uskutečnění posledního 
zdanitelného plnění. 

4.2 Poskytovatel se dále zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektů, z jejichž prostředků může být služba hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu stanovenou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

5. ZÁNIK SMLOUVY 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským 
zákoníkem také: 

(a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů, 

(b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení poskytovatelem, kterým se rozumí zejména: 

i. prodlení poskytovatele s poskytováním služeb, 



 

 

STRANA 5 / 8 

ii. neoprávněné odmítnutí poskytovatele odstranit vadu předmětu smlouvy, 

iii. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti, 

iv. jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
neposkytnutí potřebné součinnosti – odmítnutí realizace některé ze služeb 
uvedených v příloze č. 1. 

(c) objednatel je oprávněn ze stejných důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, 
jehož  se podstatné porušení, definované v tomto článku, týká. Odstoupením 
objednatele od dílčího plnění tato smlouva nezaniká. 

(d) poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, v 
němž byla písemná výpověď objednateli řádně doručena. 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2021. 

7. OBECNÉ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

7.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou 
jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, či 
jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná informace“ nebo 
„důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob souvisejících s objednavatelem, se 
kterými se poskytovatel seznámí v rámci spolupráce stran, ať už jde o informace 
zaznamenané jakýmkoli možným způsobem. O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost. 

7.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů - dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo 
určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze 
subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či 
více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní 
nebo sociální identitu. 

7.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a 
informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní 
strany, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování 
této smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

7.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, jako by 
se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je třetí straně. Obě smluvní 
strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, 
nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které jsou obchodní, výrobně technické povahy, 
mající skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních 
kruzích běžně dostupné a podle této smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany 
vyhradily jejich utajení. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé 
strany jinak, než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy. 

7.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale 



 

 

STRANA 6 / 8 

nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 
všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 
způsobit škodu. 

7.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

7.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,  

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

(d) jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích. 

7.8 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak o 
osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl. 
Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením, 
a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
platnosti této smlouvy. 

7.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 
jeho účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

7.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost objednatele stanovená 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
případné spory mezi smluvními stranami budou rozhodnuty příslušným českým soudem. 

8.2 Změny a dodatky této dohody lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.3 Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

8.4 Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na profilu 
zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv 
v registru smluv. Splnění povinnosti smlouvu uveřejnit zajistí objednatel. 

8.5 Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 -  technická specifikace služeb 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, přičemž každý z těchto 
stejnopisů má platnost originálu. Jeden stejnopis smlouvy obdrží poskytovatel a tři stejnopisy 



 

 

STRANA 7 / 8 

pak obdrží objednatel. 

8.7 Smluvní strany si text přečetly a prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy. 

 

V Brně dne 13. 5. 2019    V Brně dne 20. 5. 2019 

Za poskytovatele     Za univerzitu 

Ing. Petr Kazda, ředitel    prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 

                                                   děkan Lesnické a dřevařské fakulta 

 

 

 

podepsáno, razítko                                            podepsáno, razítko 

 

Podpis:  _________________              Podpis:   _________________   

 

 

 

 

 



 

 

STRANA 8 / 8 

 

Požadované vlastnosti pro plnění (nabídky poskytovatelů musí splňovat 

všechny níže uvedené parametry).

Poskytovatel předloží jako součást své nabídky dokumenty prokazující 

splnění uvedených a potvrzených technických skutečností, jako jsou: 

dostupné firemní prospekty a/nebo internetové stránky, katalogové či 

technické listy apod. Takovéto dokumenty musí být předloženy v českém, 

případně anglickém jazyce.

nabídka poskytovatele 

(poskytovatelé vyplní žlutě 

podbarvená pole a uvedou 

splnění požadovaného 

parametru ve formátu ANO / 

NE)

Požadavky:

Schopnost zajistit sčítání dat ve všech požadovaných lokalitách (Mariánské údolí, 

Jedovnice, Šumperk, Rychleby)
ANO

Po dobu sčítání nepřetržité sčítání v minimálně hodinových intervalech ANO

Stahování dat do počítače uživatele pomocí převodníku dat ANO

Zpracování a export dat do přehledných tabulek a grafů ANO

Montáž sčítačů, využitelná pro různé typy povrchů ANO

Provoz na baterie bez nutnosti připojení na elektrickou síť ANO

Provoz za všech běžných klimatických podmínek, odolnost vůči prachu a vlhkosti ANO

Sčítač pro úzký pruh sčítá cyklisty. Šíře záznamového pole je min 1m od sčítače ANO

Sčítač pro široké cesty umožňuje sčítání pěších, cyklistů, jezdců na koních, in-

line bruslařů atd. na stezkách v přírodě
ANO

Předání výsledků vždy za daný rok nejpozději do 10. prosince daného roku (tedy 

k 10. 12. 2019, k 10. 12. 2020 a k 10. 12. 2021)
ANO

Lokalita

Počet sčítačů pro úzký pruh

zaznamenávající pouze

cyklisty

Počet sčítačů pro široké cesty

zaznamenávající a rozlišující

cyklisty a pěší turisty

nabídka poskytovatele (poskytovatelé 

vyplní žlutě podbarvená pole a 

uvedou splnění požadovaného 

parametru ve formátu ANO / NE)

Mariánské údolí (v rozmezí od 1. 5. -do 31. 10. 2019 po dobu 60 určených dní) 4 3 ANO

Jedovnice  (v rozmezí od 1. 5. do 31. 10. 2020 po dobu 60 určených dní) 6 4 ANO

Šumperk  (v rozmezí od 1. 5. do 31. 10. 2020 po dobu 60 určených dní) 3 4 ANO

Rychleby  (v rozmezí od 1. 5. do 31. 10. 2021 po dobu 60 určených dní) 10 6 ANO

Příloha č. 1 - technická specifikace  „Měření turistického zatížení lokalit se singletraily během let 2019 - 

2021“                                                                                                                                      Nabízené plnění musí 

splňovat minimálně následující kritéria):

Zaručení splnění níže uvedených počtů daných druhlů sčítačů pro níže uvedené lokality a období

 


		2019-05-23T15:01:20+0200
	Bc. Lena Mikušová




